
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Não classificado (75% = 7 Voltas) 

Nº 
12 
39 
140 
380 
412 
319 
444 
700 
204 
604 
17 
455 

78 

Nome 
OTAVIO PEDRO DA SILVA 
JOÃO VICTOR “BIDU” DA SILVA 
HIAN COSTA 
CAIO GROSBELLI 
YURI SCHAUKOSKI 
ESTEBAN SEBASTIAN PRESSER 
SUYAN MOCELLIN 
RODRIGO TABORDA 
MARCOS GOTO 
GONSESKI JUAN CRUZ 
JÚLIO CÉSAR FARIAS 
GABRIEL Z MENEGUSSO 

YURI VIOL 

V 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
9 
9 
9 
8 
8 

2 

Espaço 

38.234 
13.029 
15.753 
3.591 
21.282 
9.959 
1 Volta 
51.664 
25.940 
1 Volta 
12.142 

6 Voltas 

Do 1º 

38.234 
51.263 
1:07.016 
1:10.607 
1:31.889 
1:41.848 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 

8 Voltas 

Melhor T 
1:43.690 
1:48.078 
1:49.099 
1:50.102 
1:50.052 
1:49.196 
1:48.763 
1:53.213 
1:56.133 
1:58.678 
1:55.195 
2:00.441 

2:03.352 

Cidade 
ARAUCÁRIA 

QUINTA DO SOL - PR 

TELÊMACO BORBA 

MEDIANEIRA 

DOIS VIZINHOS 

SANTA CRUZ – ARGENTINA 

PARAGUAI 

COLOMBO 

TAMARANA 

ARGENTINA 

FAXINAL 

PALMAS 

APUCARANA 

Patrocínio 
HONDA RACING MOTO PARK,  RUDNICK MOTOS,  FOCO ESCAPAMENTOS,  GIOVANELLA AMBULÂNCIAS,  THE GO OD RIDER COFFEE, SERG INHO SUSPENSÕES 

GP RÓTULOS E ETIQUETAS / VANROCK / RACER OFF ROAD / FERZZA / CELSINHO PREPARAÇÕES / PLMX / ENZO RACING 

BELCO RACING E MAGUILA SCOOL 

BELCORACING MAGUILAMX  JAVAMOTOS JRSSUSPENSION DW INOX ELEVADORES 

MOTOPARCK HONDA  , OESTE MOTOS  , SERGINHO SUSPENSÕES, SECRETARIA DE ESPORTES DOIS VIZINHOS . 

GP RÓTULOS E ETIQUETAS / VANROCK / RACER OFF ROAD / FERZZA / CELSINHO PREPARAÇÕES / PLMX / ENZO RACING 

BELCO RACING/MOTTOS RACING/GIGA RACING 

PROTORK/SPORTBAY/SPORTBAYKTM /JDRMX/PUTOLINEOILVITAMINFECTORY/WRSUSPENSOES/GRIFFT/SHADOWHAUSDYN 

FAZENDA PACAEMBU, DROPMUD, PLMXPARK, PAULOKAR, ACADEMIA LEVELUP 

TALLER GONSESKI/ UNIK / BOGADP RACING/EVELYN FRUTA 

"NEVI AUTO CENTER 

MENEGUSSO MAQUINAS 

GUARA PNEUS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

38.234 

velocidade Media  

55,473 

Tempo Melhor volta 

1:43.690 

Melhor Veloc. 

62,494 

Melhor Volta por.. 

12 - OTAVIO PEDRO DA SILVA 

 

Impresso: 13/04/2025 15:31:50 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR MX 

MX2 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:09:42 

Cascavel 1,800 Km 

13/04/2025 15:30 



Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(444) SUYAN MOCELLIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(700) RODRIGO TABORDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(204) MARCOS GOTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(604) GONSESKI JUAN CRUZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(17) JÚLIO CÉSAR FARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(455) GABRIEL Z MENEGUSSO 
1 
2 
3 

Lap Tm 

1:51.956 
1:54.507 
1:52.657 
1:49.458 
1:49.196 
1:50.905 

2:04.778 
1:54.015 
1:55.108 
1:54.416 
1:51.680 
1:56.829 
1:53.774 
1:52.109 
1:48.763 
1:52.948 

1:54.106 
1:53.213 
1:53.744 
1:57.047 
1:58.704 
2:09.736 
2:00.971 
1:58.625 
1:56.063 

2:00.092 
1:56.133 
2:05.959 
2:01.499 
2:00.692 
2:06.681 
2:03.646 
2:07.118 
2:08.442 

2:11.249 
2:07.379 
2:09.864 
2:03.506 
2:03.571 
2:05.634 
2:04.131 
2:05.041 
1:58.678 

1:57.715 
1:55.195 
2:46.380 
2:08.247 
2:10.342 
2:40.445 
2:09.418 
2:07.775 

2:04.321 
2:00.441 
2:02.483 

Diff 

+2.760 
+5.311 
+3.461 
+0.262 

+1.709 

+16.015 
+5.252 
+6.345 
+5.653 
+2.917 
+8.066 
+5.011 
+3.346 

+4.185 

+0.893 

+0.531 
+3.834 
+5.491 

+16.523 
+7.758 
+5.412 
+2.850 

+3.959 

+9.826 
+5.366 
+4.559 

+10.548 
+7.513 

+10.985 
+12.309 

+12.571 
+8.701 

+11.186 
+4.828 
+4.893 
+6.956 
+5.453 
+6.363 

+2.520 

+51.185 
+13.052 
+15.147 
+45.250 
+14.223 
+12.580 

+3.880 

+2.042 

Time of Day 

15:21:25.451 
15:23:19.958 
15:25:12.615 
15:27:02.073 
15:28:51.269 
15:30:42.174 

15:13:52.491 
15:15:46.506 
15:17:41.614 
15:19:36.030 
15:21:27.710 
15:23:24.539 
15:25:18.313 
15:27:10.422 
15:28:59.185 
15:30:52.133 

15:13:30.483 
15:15:23.696 
15:17:17.440 
15:19:14.487 
15:21:13.191 
15:23:22.927 
15:25:23.898 
15:27:22.523 
15:29:18.586 

15:13:40.080 
15:15:36.213 
15:17:42.172 
15:19:43.671 
15:21:44.363 
15:23:51.044 
15:25:54.690 
15:28:01.808 
15:30:10.250 

15:13:58.386 
15:16:05.765 
15:18:15.629 
15:20:19.135 
15:22:22.706 
15:24:28.340 
15:26:32.471 
15:28:37.512 
15:30:36.190 

15:13:36.259 
15:15:31.454 
15:18:17.834 
15:20:26.081 
15:22:36.423 
15:25:16.868 
15:27:26.286 
15:29:34.061 

15:13:46.522 
15:15:46.963 
15:17:49.446 

Lap 

4 
5 
6 
7 
8 

 

(78) YURI VIOL 
1 
2 

Lap Tm 

2:17.054 
2:08.082 
2:30.319 
2:51.298 
2:10.004 

2:05.387 
2:03.352 

Diff 

+16.613 
+7.641 

+29.878 
+50.857 

+9.563 

+2.035 

Time of Day 

15:20:06.500 
15:22:14.582 
15:24:44.901 
15:27:36.199 
15:29:46.203 

15:13:51.182 
15:15:54.534 

Lap 

 

(12) OTAVIO PEDRO DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(39) JOÃO VICTOR “BIDU” DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(140) HIAN COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(380) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(412) YURI SCHAUKOSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(319) ESTEBAN SEBASTIAN PRESSER 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:44.914 
1:43.690 
1:44.416 
1:49.610 
1:47.421 
1:47.456 
1:45.542 
1:46.810 
1:48.080 
1:46.739 

1:48.219 
1:50.977 
1:48.078 
1:50.074 
1:50.135 
1:50.885 
1:53.704 
1:49.583 
1:51.157 
1:52.015 

1:50.079 
1:49.292 
1:49.099 
1:51.080 
1:49.303 
1:51.229 
1:51.754 
1:51.882 
1:54.523 
1:55.441 

1:50.787 
1:51.230 
1:51.074 
1:50.102 
1:50.663 
1:53.627 
1:57.406 
1:56.293 
1:53.316 
1:50.782 

1:50.650 
1:51.265 
1:52.212 
1:50.335 
1:51.390 
1:51.562 
2:09.525 
1:53.137 
1:50.052 
1:51.427 

1:54.144 
1:54.927 
1:57.445 
1:57.338 

Diff 

+1.224 

+0.726 
+5.920 
+3.731 
+3.766 
+1.852 
+3.120 
+4.390 
+3.049 

+0.141 
+2.899 

+1.996 
+2.057 
+2.807 
+5.626 
+1.505 
+3.079 
+3.937 

+0.980 
+0.193 

+1.981 
+0.204 
+2.130 
+2.655 
+2.783 
+5.424 
+6.342 

+0.685 
+1.128 
+0.972 

+0.561 
+3.525 
+7.304 
+6.191 
+3.214 
+0.680 

+0.598 
+1.213 
+2.160 
+0.283 
+1.338 
+1.510 

+19.473 
+3.085 

+1.375 

+4.948 
+5.731 
+8.249 
+8.142 

Time of Day 

15:13:10.521 
15:14:54.211 
15:16:38.627 
15:18:28.237 
15:20:15.658 
15:22:03.114 
15:23:48.656 
15:25:35.466 
15:27:23.546 
15:29:10.285 

15:13:11.911 
15:15:02.888 
15:16:50.966 
15:18:41.040 
15:20:31.175 
15:22:22.060 
15:24:15.764 
15:26:05.347 
15:27:56.504 
15:29:48.519 

15:13:17.945 
15:15:07.237 
15:16:56.336 
15:18:47.416 
15:20:36.719 
15:22:27.948 
15:24:19.702 
15:26:11.584 
15:28:06.107 
15:30:01.548 

15:13:22.808 
15:15:14.038 
15:17:05.112 
15:18:55.214 
15:20:45.877 
15:22:39.504 
15:24:36.910 
15:26:33.203 
15:28:26.519 
15:30:17.301 

15:13:19.987 
15:15:11.252 
15:17:03.464 
15:18:53.799 
15:20:45.189 
15:22:36.751 
15:24:46.276 
15:26:39.413 
15:28:29.465 
15:30:20.892 

15:13:43.785 
15:15:38.712 
15:17:36.157 
15:19:33.495 

Impresso: 13/04/2025 15:32:12 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR MX 

MX2 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:09:42 

Cascavel 1,800 Km 

13/04/2025 15:30 


